Infertur etiam ex sup. deductis, quoad iustitiam & honestatem nihil facere, quod princeps auferendo ius vel dominium alicui, utatur clausulis, non obstante: ex certa scientia: proprio motu: de plenitudine potestatis:

quod

quod enim sine illis clausulis iuste facere nequit, iisdem a. l. et is iniquum esse non desinet: id enim ratio ostendit, id etiam euincunt iuris regulæ: verba enim rei veritatem non mutant, ut notissimum est: facitque in proposito doctrina tex. & Bar. in l. Seius. 27. ff. de leg. falcid. igitur clausulæ illæ tantum inducent maiorem significationem voluntatis aliosque effectus circa solennia in rescriptis exprimenda, ut per Dec. cons. 341. magis terrebut & impellent iudices ad executionem, non autem iustificabunt quod de se iniquum est, nec iustam potestatem principis augebunt, aduersus glo. & omnes ineptè contradicentes in l. fin. C. si cont. ius: contra Paul. & alios in l. si testamentum, C. de testam. contra Bal. in l. fin. nu. 4. C. senten. rescin. non pos. contra Alex. cons. 216. nu. 16. lib. 2. & in l. si quis iniquum, §. is pro quo, nu. 6. ff. quod quis iur. contra Curt. i. d. cons. 1. nu. 26. contra Ifern. & Afflic. nu. 12. & sequen. in c. 1. de prohib. feud. alien. per Federi. contra Feli. in c. nonnulli, nu. 8. de rescrip. contra Dec. cons. 269. col. 4. & seq. contra eundem cons. 390. nu. 13. & seq. contra Alcia. reg. 3. presump. 11. contra Panor. cōs. 84. col. 2. lib. 1. comprobaturque hæc traditio ex c. cum ad monasterium, in fin. de sta. mona. ibi, ut nec summus pontifex licentiam indulgere possit: quæ verba eleganter explicat Couarru. in c. 2. ad fin. de testam.

21 Infertur similiter ex prædictis verius dicendum contra plures, ut princeps non possit magis tollere defensionem parti in causis civilibus quam in criminalibus. Itē ut sicut DD. fatetur communiter, princi-

pem non posse procedere in iudiciaria parte in criminalibus, ita etiam in civilibus: utrobique enim viget firmissima illa ratio ne ius tertio competens auferatur, item ne cum fiat iniusticia: ut merito damnanda sit differentia quam in hoc inter causas criminales & pecuniarias male constituit Bal. in l. 2. §. si is pro quo, & ibi Ias. nu. 7. ff. quod quisque iur. & Curt. nimis comenians in repe. l. admonendi, nu. 327. quod ex Bal. & Alber. refert & sequitur Math. Afflic. in c. 1. nu. 77. qui success. tenean. lib. 1. feud. Idem Afflic. in lib. 1. cōsti. rub. 51. §. item dura, nu. 3. & item Afflic. decis. 391. nu. 9. & Paris. cons. 2. nu. 157. lib. 2. & Felin. in varijs locis, ut eum & alios refert Hippol. in l. vnic. nu. 170. C. de rap. virg. & in pract. crimi. §. oportune, nu. 61. & Dec. in rub. de appella. nu. 10. versi. sexto: ex quorum numero satis aparet id receptum esse.